[image: image1.png]

万盛经信发〔2024〕9号
万盛经开区经济和信息化局
关于印发《万盛经开区餐饮经营企业主要负责人燃气安全培训方案》的通知

有关单位：

为进一步提高全区餐饮行业用气安全管理水平和餐饮企业主要负责人安全用气意识，防止和减少燃气安全事故，保障人民生命财产安全，根据中共中央党校、应急管理部、住房和城乡建设部、商务部、国家市场监督管理总局、国家消防救援局《关于举办全国城镇燃气领域落实安全生产主体责任视频培训班的通知》有关安排和全市城镇燃气安全专项整治工作专班有关要求，结合我区实际，决定召开万盛经开区餐饮经营企业主要负责人燃气安全培训会，现将有关事宜通知如下。

一、会议时间
2024年2月7日（星期三）。
二、会议地点

（一）主会场：中盛小学演艺大厅；

（二）分会场：东林街道、万东镇、南桐镇、关坝镇、青年镇、丛林镇、金桥镇、石林镇、黑山镇视频会议室，通过腾讯会议参会。
三、参会人员

（一）主会场（约400人）。

区经济信息局、区商务局、区教育局、区民政局、区文旅局、区卫生健康局、区市场监管局、区机关事务局、区消防救援大队、区国资中心、平山园区管委会、万盛街道分管负责人、科室负责人及各行业领域餐饮企业负责人（教育领域59人；卫生健康领域8人；民政领域13人；文化旅游领域9人；党政机关事业单位领域41人；平山园区辖区领域24人；区属国有企业领域23人；经信领域5人；商务领域20人；万盛街道200人）；

（二）分会场。

东林街道、万东镇、南桐镇、关坝镇、青年镇、丛林镇、金桥镇、石林镇、黑山镇分管负责人、科室负责人，辖区内餐饮企业负责人。
四、其他

（一）请各行业领域主管部门负责，通知领域内餐饮企业负责人在相应会场参会，并牵头做好会场引导、签到、疏散等工作，辖区或行业领域内餐饮企业负责人未能到场学习的，会后由牵头行业部门和属地街镇利用视频培训资料自行开展培训学习，做到学习完成率100%。
（二）请各参会单位于2024年2月6日（星期二）18:00前反馈参会回执，会议结束后将会议图片等资料交经济信息局汇总。（会议回执和会议资料发渝快政，备注：分会场只报分管负责人、科室负责人回执）。

（三）请各分会场于2月7日早上按时统一调试分会场直播设备。

（四）各参训的餐饮企业（食堂）主要负责人要严格遵守培训期间纪律，提前15分钟签到入场，领取会议资料，不得迟到、早退、随意接打电话，不得无故长时间离开会场。

（五）区融媒体中心做好培训会议视频录制，以便后期持续加大宣传。
附件：1.培训课程安排

2.参会回执

3.培训视频资料

万盛经开区经济和信息化局

                            2024年2月5日

（此件公开发布）
附件1
培训课程安排
	日期
	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	2月7日
	14:00—14:40

（40分钟）
	播放王东堂老师视频2（约23分钟）；播放黄朝霞老师视频3（约14分钟）行业规范知识讲解

	李广

	14:40—15:30

（40分钟）
	燃气行业规范知识讲解
	汤兴伟

（渝川公司）

	15:30—15:50

（40分钟）
	液化气行业规范知识讲解
	姚建春

（万安公司）

	15:50—16:30

（40分钟）
	“问题环境”等安全风险和事故隐患排查整治讲解
	陈燎

（区商务局）

	16:30—17:00

（30分钟）
	燃气设施、燃气具、安全装置等产品的选用安装和使用风险讲解
	张庆

（区市场监管局）

	17:00—17:30

（30分钟）
	餐饮行业消防安全、事故隐患和应急处置讲解
	易星君

（区消防救援大队）

	17:30—18:00

（30分钟）
	培训总结
	李广

（区经济信息局）

附件2
参会回执

	所属辖区/领域
	单位
	姓名
	职务
	备注

重庆市万盛经开区经信局办公室            2024年2月5日印发

— 4 —

— 1 —